1

2015 年 1 月

お取引先各位

東京都港区新橋二丁目５番５号

ＪＸ日鉱日石サンエナジー株式会社

代表取締役社長 仲田 博英

株式会社ＥＮＥＯＳフロンティアからの一部事業の承継について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、今般ＪＸグループ販売子会社につきまして、経営基盤強化を目的とした再

編を実施することとなり、同グループ販売子会社であります株式会社ＥＮＥＯＳフ

ロンティアから、

① 産業用燃料油・潤滑油直売部門（化成品を含む）

② 航空機燃料油給油部門

③ 太陽光発電システム販売部門

を 2015 年７月１日付にて弊社が承継することとなりました（詳細は下記のとおりで

す）。

弊社といたしましては、厳しい環境下、皆様方のご要請にお答え出来ますよう社

員一同一丸となって一層の努力を重ねてまいりますので、今後とも宜しくご愛顧賜

りますようお願い申し上げます。

 先ずは、略儀ながら書面をもちましてご挨拶方々お願い申し上げます。

                                                                  敬具

記

１．承継の時期

2015 年７月１日

２．承継の手法

会社分割によります。

具体的には、ＥＮＥＯＳフロンティアから上記事業部門を分割し、当社が承継

会社として引き受けることとなります。

３．その他

（１）弊社の金融機関における取引口座等に変更はございません。

（２）その他ご不明・ご疑問の点がございましたら、弊社取引窓口担当へお問い合

わせをお願いいたします。

以 上

2

＜参考：株式会社ＥＮＥＯＳフロンティアの概要＞

商号 株式会社ＥＮＥＯＳフロンティア

本店所在地 〒104-8218

 東京都中央区銀座 1-10-6

TEL：03-3563-9211 （代表）

設立年月日 1949 年１月 12 日

株主 ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社 100％

代表者 代表取締役社長 田中 亨

従業員数 1,638 名（2014 年 12 月 31 日現在）

主な事業内容 ① サービスステーション運営

② サービスステーション経営サポート

③ 産業用燃料油・潤滑油直売（化成品を含む）

④ 航空機燃料油給油

⑤ 太陽光発電システム販売

HP http://www.eneos-frontier.co.jp/index.html

＜参考：ＪＸグループ販売子会社の再編内容＞

（１）直営ＳＳ事業再編のため、株式会社ＥＮＥＯＳフロンティアと株式会社ＥＮ

ＥＯＳネットを合併の手法により統合する。

  （存続会社：株式会社ＥＮＥＯＳフロンティア）

（２）株式会社ＥＮＥＯＳフロンティアの直売事業・航空機燃料油給油事業・新エ

ネルギー事業を会社分割の手法により、ＪＸ日鉱日石サンエナジー株式会社へ

統合する。

  （承継会社：ＪＸ日鉱日石サンエナジー株式会社）

【再編のイメージ】

JXサンエナジー
統合

直売・航空・
新エネルギー

直売
直売・航空・
新エネルギー

販売店ＳＳ 販売店ＳＳ
JXサンエナジー

現　　状 再編後

ＪＸ日鉱日石エネルギー ＪＸ日鉱日石エネルギー

統合
ENEOSﾈｯﾄ

直営ＳＳ 直営ＳＳ

ENEOSﾌﾛﾝﾃｨｱ ENEOSﾌﾛﾝﾃｨｱ

直営ＳＳ

以 上